
 

 

 
 
 
De raad der gemeente Aa en Hunze; 
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Aa en Hunze; 
 
 

b e s l u i t :  
 
1. Kennis te nemen van de resultaten en vervolgprocedure integraal onderzoek naar organisatie en 

financiën RUD Drenthe. 
2. De volgende zienswijze in te dienen voor de begrotingswijziging 2017 van de Regionale 

Uitvoeringsdienst Drenthe: 
“De gemeenteraad heeft kennis genomen van de uitkomsten van het onderzoek en is van mening 
dat ten aanzien hiervan reden is tot zorg. We constateren dat het onderzoek er echter wel toe 
heeft geleid dat we nu een beter en scherper inzicht hebben en dat daarmee een belangrijke stap 
is gezet naar een toekomstbestendige en financieel gezonde RUD Drenthe. Het onderzoek laat 
duidelijk zien dat er nog veel te doen is. Wij verzoeken u om ons tussentijds te informeren over de 
voortgang hierin.”  
 

 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad der gemeente Aa en Hunze, gehouden op 
23 november 2017. 
 
 
De griffier,      De voorzitter, 
 
 
 
 
Mr. E.P. van Corbach     P. van Dijk 


